
 
 

 
DELIBERAZIONE N.   _7__               COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI NOVARA E IL  
                       COMUNE DI SIZZANO PER L’IMPIEGO IN FORMA ASSOCIATA DEL  

DIFENSORE  CIVICO.  
                         
 
 
L’anno     duemilatredici      addì     sedici        del mese  aprile              alle ore    18,45 
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
VERCELLONI STEFANO Sindaco x  
PONTI  CELSINO Consigliere x  
FONTANA GIUSEPPE Consigliere x  
COMINOLI PAOLO          Consigliere x  
ZANCATO SILVIA  Consigliere  x  
MAGGIORE MARIA TERESA Consigliere  x  
CREPALDI GIAN LUCA Consigliere  x  
GIROMINI GIANLUCA Consigliere  x  
ORLANDO  MANUELA Consigliere x  
CAVAGNA GIANFRANCO Consigliere  x  
ERBETTA LUIGI Consigliere  x  
GIONNI  TITO Consigliere  x  
PAGANOTTI LUCIANO Consigliere   x 
 
                                                                                               Totali           _____12___      _____1______ 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Lella dr. Francesco  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. VERCELLONI  STEFANO – Sindaco pro tempore, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   
_3_  dell’ordine del giorno. 
 



 
 
DELIBERA DI C.C. N.    7      DEL  16.04.2013 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI NOVARA E IL  
                     COMUNE DI SIZZANO PER L’IMPIEGO IN FORMA ASSOCIATA DEL  
                     DIFENSORE  CIVICO PROVINCIALE. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

           
   Premesso  che: 
- con disposto della Legge 23.12.2009 n. 191 (legge finanziaria 2010) del D.L. 25.01.2010 n. 2 e ,  
in ultimo, della “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 gennaio 2010, n. 
2 recante interventi urgenti concernenti enti locali e regioni”, la figura del difensore civico 
comunale di cui all’art. 11 del DLgs 267/2000 è stata soppressa; 
-che lo Statuto Comunale prevedeva la figura del Difensore Civico, con compiti di garanzia di 
imparzialità e del buon andamento della pubblica amministrazione comunale; 
- che con delibera di C. C. n. 13 del 20.04.2010 si è provveduto all’approvazione della 
Convenzione tra la Provincia di Novara e il Comune di Sizzano per l’esercizio della difesa civica 
in forma associata, di durata triennale; 
- che occorre provvedere alla stipula di una nuova Convenzione per un ulteriore periodo di anni 
tre; 
 
        Ritenuto ai fini della trasparenza e per la tutela dei cittadini di continuare ad avvalersi 
dell’istituzione del Difensore Civico; 
 
    Vista la bozza di Convenzione della Provincia di Novara , competente territorialmente, 
composta da n. 11 articoli, per l’ impiego in forma associata del difensore civico provinciale, che 
si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, e ritenutola idonea; 
 
      Preso atto che per il servizio prestato è richiesto il versamento, a favore della Provincia di 
Novara, di un contributo pari ad Euro 260,00 + Iva 4% per i comuni da 1.001 a 3.000 abitanti, 
quale compenso per il Difensore medesimo, oltre alle spese di trasferta, nella misura prevista per 
i dipendenti pubblici dalle norme vigenti, per recarsi dal Comune Capoluogo al Comune di 
Sizzano; 
 
         Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
      Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
    
       Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi di legge dai dodici presenti e votanti; 

 
D E L I B E R A 

 



-Di approvare lo schema di Convenzione tra la Provincia di Novara e il Comune di Sizzano per l’ 
impiego in forma associata del Difensore Civico, composto da n. 11 articoli, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
-Di autorizzare il Sindaco pro-tempore a sottoscrivere la nuova Convenzione; 
 
-Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Provincia di Novara per quanto di 
competenza. 
  

Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
      Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge dai dodici presenti e votanti 
    

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  4° 
comma, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

====== o O o ====== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
                                        F.to Stefano Vercelloni 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                      F.to  F. Lella                                                      
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 30.04.2013      all’Albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
Lì   30.04.2013  
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                                  F.to F. Lella   
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è 
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 
giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva. 
 
Lì                                                                                           Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   30.04.2013 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                        F.to F. Lella 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


